
LänderBahn3
HLB Hessenbahn GmbH, Am Bahnhof 4-12, 57072 Siegen, siegen@hlb-online.de, 0800 3 973 973 (kostenfrei)

Aktuelle Fahrplaninfos unter  
www.dreilaenderbahn.de

 Siegtal pur am Sonntag, den 06. Juli 2025:  
 Zusatzfahrten auf der RB 90 zwischen  
 Au(Sieg) und Kreuztal  

RB 90 Au(Sieg) - Kreuztal
Verkehrstag 06.07. 06.07. 06.07. 06.07. 06.07. 06.07.

RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90
Bahnhof 88441 88271 28968 88450 28937 20183
Au(Sieg) 10:00 13:00 16:00 19:00 21:29
Etzbach 10:03 13:03 16:03 19:03 21:32
Wissen an 10:06 13:06 16:06 19:06 21:35
Wissen ab 10:07 13:07 16:07 19:07 21:35
Niederhövels 10:11 13:12 16:11 19:12 21:40
Scheuerfeld 10:15 13:16 16:15 19:16 21:44
Betzdorf an 10:18 13:19 16:18 19:19 21:47
Betzdorf ab 07:25 10:19 13:20 16:19 19:20
Kirchen 07:28 10:22 13:23 16:22 19:23
Freusburg Siedlung 07:31 10:25 13:26 16:25 19:26
Brachbach 07:34 10:28 13:29 16:28 19:29
Mudersbach 07:36 10:30 13:30 16:30 19:30
Niederschelden 07:38 10:32 13:33 16:32 19:33
Niederschelden-Nord 07:40 10:33 13:34 16:33 19:34
Eiserfeld 07:42 10:35 13:36 16:35 19:36
Siegen Hbf an 07:45 10:40 13:40 16:40 19:40
Siegen Hbf ab 07:46 10:43 13:47 16:45 19:42
Siegen-Weidenau 07:49 10:49 13:51 16:50 19:45
Siegen-Geisweid 07:52 10:52 13:53 16:53 19:48
Kreuztal 07:55 10:55 13:57 16:56 19:52

RB 90 Kreuztal - Au(Sieg)
Verkehrstag 06.07. 06.07. 06.07. 06.07. 06.07.

RB 90 RB 90 RB 90 RB 90 RB 90
Bahnhof 26640 28543 28980 88279 11739
Kreuztal 08:25 11:25 14:25 17:25 20:25
Siegen-Geisweid 08:29 11:29 14:29 17:30 20:30
Siegen-Weidenau 08:32 11:32 14:32 17:32 20:32
Siegen Hbf an 08:35 11:35 14:35 17:35 20:35
Siegen Hbf ab 08:38 11:38 14:38 17:38 20:38
Eiserfeld 08:43 11:43 14:43 17:43 20:43
Niederschelden Nord 08:45 11:45 14:45 17:45 20:45
Niederschelden  08:47 11:46 14:47 17:47 20:47
Mudersbach 08:49 11:49 14:49 17:49 20:49
Brachbach 08:51 11:51 14:51 17:51 20:51
Freusburg Siedlung 08:54 11:54 14:54 17:54 20:54
Kirchen 08:57 11:57 14:57 17:57 20:57
Betzdorf an 09:00 12:00 15:00 18:00 21:00
Betzdorf ab 09:01 12:01 15:01 18:01 21:01
Scheuerfeld 09:05 12:05 15:05 18:05 21:05
Niederhövels 09:09 12:09 15:09 18:09 21:09
Wissen an 09:13 12:13 15:13 18:13 21:13
Wissen ab 09:14 12:14 15:14 18:14 21:14
Etzbach 09:17 12:18 15:17 18:18 21:18
Au(Sieg) 09:21 12:21 15:21 18:21 21:21

Sehr geehrte Reisende,
einmal im Jahr - immer am ersten Sonntag im Juli zwischen 9 und 18 Uhr- ist das Siegtal auf rund 110 Kilometern überwiegend für den Auto-
verkehr gesperrt und den Radlern, Inline-Skatern, Joggern und Fußgängern vorbehalten. 

Anlässlich der Veranstaltung „Siegtal pur“ ist die HLB Hessenbahn GmbH mit zusätzlichen Zügen für Sie unterwegs. Fahrplaninformationen 
zum Sonderverkehr erhalten Sie darüber hinaus in den elektronischen Fahrplanmedien (DB Navigator, www.bahn.de).  Nähere Informationen 
zur Veranstaltung erhalten Sie unter https://naturregion-sieg.de/radfahren/siegtal-pur

Wir wünschen Ihnen eine gute Fahrt! 
Ihre HLB Hessenbahn GmbH


